
 Capitolo 554238 

D.R.S.  N.7057 / .2025 

      REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

Servizio per il Territorio SIRACUSA 

Il Dirigente del Servizio 

 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista la legge regionale 08/07/1977, n.47 e s.m.i.; 

Visto il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70, che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e 

dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

Vista la legge regionale 15/05/2000, n. 10; 

Vista la legge regionale 06/04/1996 n. 16 e s.m.i.; 

Vista la legge regionale 16/12/2008, n. 19 'Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali 

Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione'; 

Visto il D.P.Reg. 5 aprile 2022, n. 9 concernente 'Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 

16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi 

dell'art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente 

della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i.', pubblicato nella GURS n. 25 del 01 giugno 2022; 

Visto il D. Lgs. 36 del 31/03/2023; 

Vista la legge regionale 11 aprile 2012 n.24; 

Visto l'art. 34 della L.R. n. 9 del 15/05/2013; 

Vista la legge regionale n. 1 del 9/01/2025 Legge di stabilità regionale 2025-2027 pubblicata sulla GURS n. 

3 del 15/01/2025; 

Vista la legge regionale n. 2 del 9/01/2025, che approva il bilancio pluriennale della regione siciliana per il 

triennio 2025-2027 pubblicata sulla GURS n. 3 del 15/01/2025; 

Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 2 del 16 Gennaio 2025, con cui si approva il “Documento tecnico 

di accompagnamento al bilancio di Previsione 2025-2027”; 

Vista la Circolare n. 11 del 01/07/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro; 

Visto il D.P.R. n.731 del 17/02/2025 con il quale il Presidente della Regione conferisce al dott. Alberto Pulizzi 

l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

dell'Assessorato dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea in esecuzione della 

Deliberazione di Giunta Regionale n.48 del 14/02/2025; 

Visto il D.D.G. n. 1854 del 06/12/2022 , con il quale al (Dr.GIANCARLO PERROTTA) è stato conferito l’incarico 

di Dirigente del Servizio per il Territorio di SIRACUSA del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e 

Territoriale; 

Visto il D.D.G. n. 2973. del 16/07/2025 con il quale il Dirigente Generale proroga il contratto del 

(Dr.GIANCARLO PERROTTA) per il Servizio di SIRACUSA fino al 31 dicembre 2025; 

Visto il D.D.G. n. 564 del 20/02/2025, con il quale il Dirigente Generale ha delegato al (Dr.GIANCARLO 

PERROTTA) l’adozione dei decreti di impegno somme sui capitoli di entrata e dei capitoli di spesa 

appartenenti alla Rubrica 10.05 del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 

Vista la Determina n.157 del 26/11/2025 per MATERIALI VARI DI CONSUMO PREV. N. 62 DEL 06/11/2025 

siope U.2.02.02.02.003,  beneficiario F.LLI ITALIA S.R.L. - C.DA PIRATO SN - 96010 - FERLA P.I. 

01379920893., C.F.01379920893, per un importo di € 974,50 siope U.2.02.02.02.003; 

Vista la verifica effettuata di regolarità DURC con scadenza il  10/02/2026; 

Vista la prenotazione di cui all’impegno n. 55 capitolo 554238, Siope U.2.02.02.02.003,  effettuata con DRS n. 

2196 del 10/06/2025 e successivi decreti di incremento somme per un totale di € 957.901,13  ; 



Visto    il  proprio DRS n.6260 del 26/11/2025, validato dalla Ragioneria in data 11/12/2025, con il quale è stata 

impegnata la somma di Euro 874,50, IVA inclusa, sul capitolo 554238, impegno n.934; 

Considerato che la ditta ha comunicato l’impossibilità ad eseguire la fornitura  di quanto richiesto nei tempi 

previsti; 

Ritenuto di dover ridurre l’impegno n.934 sul capitolo 554238 di Euro 874,50;  

 

A termine delle vigenti disposizioni 

DECRETA 

 

Art.1) In conformità alle premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto, si 

riduce la somma impegnata al n.934 del capitolo 554238 di Euro 874,50; 

Art.2) I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e Territoriale e necessari per l’emissione di questo 

decreto verranno trattati ai sensi del regolamento privaci U.E. 2016/679 così come da informativa pubblicata 

sul sito del Dipartimento. 

 

Il presente Decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale presso l’Assessorato regionale dell’Agricoltura, dello 

Sviluppo Rurale e della Pesca mediterranea, previa pubblicazione nel sito internet del Dipartimento regionale dello 

Sviluppo Rurale e Territoriale ai sensi dell’art. 68 della Legge Regionale 12 Agosto 2014, n. 21 e s.m.i. 

Con la sottoscrizione digitale del presente decreto si dichiara che tutti i documenti propedeutici alla registrazione 

dell’impegno e successiva liquidazione, ove non firmati digitalmente, sono copia conforme all'originale conservata 

presso la scrivente Amministrazione. 

Siracusa, 11 dicembre 2025 

                                          Il Responsabile del Servizio  

  

 

 

 

Decreto pubblicato ai sensi della L.R. n. 21/2014 art. 68 in data __________________  


		2025-12-11T16:54:12+0100
	GIANCARLO PERROTTA




